## T E R T I A P A R S.

*QVALITER RECTOR BENE VIVENS  
debeat docere & admonere ſubditos.*

#### P R O L O G V S.

23.  
Orat. I.

UIA igitur qualis eſt debeat paſtor D oſtendimus, nunc qualiter doceat, demonſtremus. Ut enim longè ante nos reverenda memoria Gregorius Nazianzenus edocuit, non una eademque cunctis exhortatio congruit, quia nec cunctos par- morum qualitas aſtrigit. Sæpe namque aliis officiunt, quæ alii proſunt. Quia & plerumque herbae quæ hæc animalia nutrīunt, alia occidunt: & lenis ſibi- lus equos mitigat, catulos iſtigat. Et medicamen- tum quod hunc morbum imminuit, alteri vires jun- git: & panis qui vitam fortium roborat, parvulo- rum necat. Pro qualitate igitur audientium formari debet ſermo doctorum, ut & ad ſua ſingulis con- gruat, & tamen à communis ædificationis arte numquam recedat. Quid enim ſunt intentæ mentes auditorum, niſi ut ita dixerim, quædam in cithara tensiones ſtratae chordarum: quas tangendi artifex, ut non ſibimetipſi diſſimile canticum faciant, diſſimiliter pulsat. Et idcirco chordæ consonam modula- tionem reddunt: quia uno quidem pleſtro, ſed non uno impulſu feriuntur. Unde & doctoſ qui que, ut in una cunctos virtute charitatis ædificet, ex una doctrina, non una eademque exhortatione tangere corda audientium debet.

*Quanta debeat eſſe diſerit as in arte praedicationis.*

#### C A P U T P R I M U M.

24.

**A**LITER namque ad monendi ſunt viri, atque aliter feminæ. adm. I.

- Aliter juvenes, aliter ſenes. 1.
- Aliter inopes, aliter locupletes. 3.
- Aliter laeti, aliter tristes. 4.
- Aliter ſubdi, aliter prælati. 5.
- Aliter servi, aliter domini. 6.
- Aliter hujus mundi sapientes, aliter hebetes. 7.
- Aliter impudentes, aliter verecundi. 8.
- Aliter protervi, aliter puſillanimes. 9.
- Aliter impatientes, aliter patientes. 10.
- Aliter benevoli, aliter invidi. 11.
- Aliter simplices, aliter impuri. 12.
- Aliter incolumes, aliter ægri. 13.
- Aliter qui flagella metuunt, & propterea inno- center vivunt; aliter qui ſic in iniqüitate duruerunt, ut neque per flagella corrigan- tur. 14.
- Aliter nimis taciti, aliter multiloquio vacantes. cap. 15.
- Aliter pigri, aliter præcipites. 16.
- Aliter mansueti, aliter iracundi. 17.
- Aliter humiles, aliter elati. 18.
- Aliter pertiſiaces, aliter inconstantes. 19.
- Aliter gulae dediti, aliter abstinentes. 20.
- Aliter qui ſua miſericorditer tribuunt, aliter qui aliena rapere contendunt. 21.
- Aliter qui nec aliena \* appetunt, nec ſua lar- <sup>\* al. 1\*</sup> giuntur: aliter qui & ea qua habent tribuunt, & p̄iunt, tam en aliena rapere non defiſtunt. 22.
- Aliter diſcordes, aliter pacati. 23.
- Aliter ſemiantes jurgia, aliter pacifici. 24.
- Aliter qui ſacrae legis verba non intelligunt recte;
- Aliter qui recte quidem intelligent, ſed hæc humiliter non loquuntur. 25.